AOEKNAPALAA O COOTBETCTBUU

1. 3agBuTenb

3A0 «WckpaYpanTEJl», BbinonHstowee Ha ocHoBaHuu [orosopa Ne P-959-03-00-
2261/30 ot 29.11.2000 r. ¢ npousBoauTenem - Iskratel, Telekomunikacijski sistemi, d.o.o.
(Ljubljanska c. 24a, 4000 Kranj, Slovenija), hyHKUMM MHOCTPAHHOTO MPOU3BOAUTENS, B
Yactu obecrneyeHnss COOTBETCTBUSI MOCTaBMSIEMOV MPOAYKUUM  obA3aTenbHbIM
TpeboBaHMsAM 1 B 4acTW OTBETCTBEHHOCTM 32 HECOOTBETCTBUE NOCTaBMAEMOW NPOAYKLM
obsasaTenbHbIM TpeboBaHUAM,

HaumeHosaHue opzaHusayuu unu ®0 uHdusudyansHO20 NPednpPUHUMamers,
npuHsiswux Oekrapayuro o coomseemecmeuu

3apeructpuposaHHoe ['ocyaapcTeeHHon PeructpaumorHoi Manatoi npu MuHucTtepctee
3koHoMukn P®, ceupgetenbctBo ot 17.06.1997 r. Ne P-6470.16, BHeceHo B EauHbIN
locynapcTBeHHbIn peectp topuandeckmnx nuy MOHC Poccum no Kupoeckomy paiioHy .
Exkatepunbypra, OI'PH Ne 1026604933475 ot 23.07.2002.

ceedeHusi 0 peaucmpayuu opaaHu3ayuu unu uHOUUQdyarnbHO20 npednpuHuUMamers
(HaumeHosaHue peaucmpupytouje2o opaaHa, dama peaucmpayuu, peaucmpayuoHHbIl HOMeEP)

topuanyeckun agpec: Poccusa, 620137, r. EkatepuHbypr, yn.Komsy3sosckas, 9-a,
TenedoH: (343) 210-69-51, dakc (343) 241-52-40, e-mail iut@iskrauraltel.ru

adpec Mecma HaxoxO0eHUsi, meneghoH, hakc, a makxe (Mpu Hauyuu) adpec 3eKMPOHHOL NoYmel
B Nnuue reHepanbHoro aupekropa [lasbigosa B.B., aelicTeytowlero Ha ocHoBaHum YcraBsa
dormkHocmb, PO pykosodumernsi opeaHu3ayuu, om fuya Komopol npuHuMaemcsi deknapayusi 0 cCoomeemcmesuu
3aABnAeT, YTo cucTeMa nepegaym MynbtumeammHon nHgpopmauum SI3000 MHS, Bepcus
MO 1, npoussoactea Iskratel, Telekomunikacijski sistemi, d.o.o. (Cnosexusi)
HaumeHosaHue, muri, Mapka cpedcmea cesa3u

cooTBeTCTBYeT TpeboBaHusAM «[lpaBuna npvMeHeHUs cpeacTB CBA3W ANSA nepenayu
roflocoBO U BUAEO WHOPMauMM nNo ceTaM nepefayvn AaHHbIX», YTB. MNPUKa3OoM
MuHucTepcTBa MHOPMALMOHHBIX TEXHOMOrMA U cBasu Poccuiickon ®enepaumm ot 10
AHeBapa 2007 r. Ne 1, sapeructpupoBaH B MuHiocte Poccun 19 sauBapsa 2007 r.,
perucTpaunoHHbin Ne8809

obosHaueHue mpebosaHuli, coomeemcmeue KomopbiM nodmeepxoeHo daHHol deknapauued,
C yKasaHuem rpu Heobxodumocmu rnyHKmos, codepxaujux mpebosaHusi Oris aHHO20 cpedcmea ces3u

W He oKaxeT paectabunusuvpylollee BO3AEWCTBME HA LENOCTHOCTb, YCTOMYMBOCTb
dyHKUMOHUPOBaHUA © 6Ge3onacHOCTb eAMHOW CEeTU  3NEeKTPOCBA3M  Poccuiickon
depepaunu.

2. HazHayeHue U TeXxHUu4YeckKoe onucaHue
mexHu4yeckKkoe onucaHue cpedcmea ces3U, Ha KOmMopoe pacripocmpaHsemcsi 6ei<napauu51 0 coomeemcmeuu

2.1. HazHavyeHue
Cuctema nepepauvn MynbTumeauiiHoW wHcopmaummn SI3000 MHS, Bepcus MO 1,
npoussofctea Iskratel, Telekomunikacijski sistemi, d.o.0., ucnonb3yeTcs B kayecTse:

a) YCTpOWCTBA COMPSXKEHUSI UCTOYHMKOB MYyNbTUMEAWAHOW WHAOPMALMU C CEeTbio
nepeaadun AaHHbIX no npotokony IP, BeinonHswwero gyHkuun npeobpasoBaHus
BUAEO U MynbTUMeauna uHdopmauuu B naketbl IP, mapwpyTtusauum, npuema u
nepegadn naketoe IP B cooTBeTCTBMM C  UCMONb3yEMbIM CTaHAAPTOM

KOOAWPOBaHUA WU YynpasBrneHWeM CUrHanusauuen, copepallero CoOCTBEHHble
aboHeHTCKMe TepMuHansl,
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6) YCTpOI\/’lCTBa conpAXXeHna BHeLHUX aboHEHTCKUX TEPMUWHAJIOB C CETbH nepefgadn

AaHHbIX No npoTokony IP.
2.2. TexHn4yeckoe onuMcaHue

2.2.1. Bepcusa nporpammHoro obecneyeHus

Cuctema nepepauyn MynbTUMeauHon wHdpopmaummn SI3000 MHS, Bepcus MO 1
npounseoactea Iskratel, Telekomunikacijski sistemi, d.o.o. (aanee — cuctema SI13000 MHS)

ucnonb3yeT nporpamMmmHoe obecneyenune sepcuu MO 1.

2.2.2. KoMnneKkTHOCTb

CoctaB M KONMWYECTBO KOMMOHEHTOB annapaTHOrO M MporpaMMHOro obecrnevyeHus
oroBapuvBaloTCa NpU 3aKNtOYEHMM KOHTpakTa Ha noctaeky cuctembl SI13000 MHS.

Annapam+oe u npozpaMmMHoe obecrneyeHue

AnnapatHoe W nporpaMmHoe obecnedvenue cuctembl SI3000 MHS npuobpetaetcs
3akasuyukom y Iskratel, Telekomunikacijski sistemi, d.o.o0. ¢ y4eToM BbIBpaHHOro BapuaHTa
KOHdurypauun. AnnapaTHoe W nporpammHoe obecneyeHve cuctembl SI3000 MHS

KOMMNNEeKTYeTCA U3 crnegyrLlnx OCHOBHbIX KOMMOHEHTOB

HauvmeHoBaHUe KOMMOHEHTORB Koawi
KOMMNOHEHTOB
1 J 2
Cepsep IPTV
S13000 Hospitality Encoder Platform FE I/F MMSO0008AE
MPEG-2 Analog Receiver Encoder Interface, PAL MMS0008BD
MPEG-2 Analog Receiver Encoder Interface, SECAM MMS0008BE
MPEG-2 DVB-S Receiver DTA Interface MMS0008BF
MPEG-2 DVB-S Cl Interface MMS0008BG
Flamingo 2208, DVB-S to IP gateway, 2 QPSK inputs, 2 CAM slots MMS0028AA
Sunbird 200H, MPEG-2 hardware encoder, 2 Analog inputs MMS0028AB
Toucan 100 VoD Server MMSQ0028AC
Toucan 500 VoD Server MMS0028AD
Cepsep SI3000 MHS

Multimedia Entry Level Server, Windows Server STD OS License MMSO0004AG
Multimedia Entry Level Server, Linux OS License MMSO0004AJ
Multimedia Basic Server, Windows Server STD OS License MMS0004AK
Multimedia Basic Server, Linux OS License MMS0004AM
Multimedia Middle Server, Windows Server STD OS License MMSO0018AN
Multimedia Middle Server, Linux OS License MMS0018AQ
Multimedia Middle Server, Windows Server 2003 Web edition OS License MMS0004AU
Multimedia Advanced Server, Windows Server STD OS License MMSO0018AR
Multimedia Advanced Server, Linux OS License MMSO0004AT
Multimedia Advanced Server, Windows Server 2003 Web edition OS License MMSO0004AV
Management PC 689010535
LCD Monitor 17" SBB1038AD
Multimedia Management Server MMS0004AA
Multimedia Workstation, WindowsXP OS License MMSO0004AB
Multimedia Middle Server with DVD MMSO004AE
Multimedia Advanced Server with DVD MMSO0004AF
HOSPITALITY MULTIMEDIA MIDDLE SERVER MMS0018HA
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LleHTpantHbin mapwpyTtusatop ETHERNET

CISCQO Catalyst, 3550 L3 Eth. Switch, 24 10/100 Port, 2GBIC NEV6106AA
CISCO Catalyst, 3750 L3 Eth. Switch, 24 10/100 Port, 2GBIC MMS0007AB
CISCO Catalyst, 2950 L3 Eth. Switch, 24 10/100 Port, 2GBIC MMS0007AC
Catalyst 2960 24 10/100 + 2T/SFP LAN Base Image WSE000911
GE SFP,LC connector LX/LH transceiver WSEQ00788
Catalyst 2960 8 10/100 + 1 T/SFP LAN Base Image, WS-C2960-8TC-L WSEQ001747
Catalyst 2960 24 10/100 + 2T/SFP LAN Base Image, WS-C2960-24TC-L WSE000911
Catalyst 2960 24 10/100 + 2 1000BT LAN Base Image, WS-C2960-24TT-L WSEQ01634
Catalyst 2960 48 10/100 + 2 T/SFP LAN Base Image, WS-C2960-48TC-L WSE001763
Catalyst 2960 48 10/100 Ports + 2 1000BT LAN Base Image, WS-C2960-48TT-L WSE001713
Catalyst 2960 7 10/100/1000 + 1 T/SFP LAN Base, WS-C2960G-8TC-L WSE001764
Catalyst 2960 24 10/100/1000, 4 T/SFP LAN Base Image, WS-C2960G-24TC-L WSE001765
Catalyst 2960 48 10/100/1000, 4 T/SFP LAN Base Image, WS-C2960G-48TC-L WSEQ01766
Catalyst 3560 24 10/100/1000T PoE + 4 SFP Standard Image, WS-C3560G-24PS-S WSEQ001767
Catalyst 3560 24 10/100/1000T PoE + 4 SFP Enhanced Image, WS-C3560G-24PS-E WSEQ01768
Catalyst 3560 24 10/100/1000T + 4 SFP Standard Image, WS-C3560G-24TS-S WSEQ01769
Catalyst 3560 24 10/100/1000T + 4 SFP Enhanced Image, WS-C3560G-24TS-E WSE000909
Catalyst 3560 48 10/100/1000T PoE + 4 SFP Standard Image, WS-C3560G-48PS-S WSEQ001770
Catalyst 3560 48 10/100/1000T PoE + 4 SFP Enhanced Image, WS-C3560G-48PS-E WSE001771
Catalyst 3560 48 10/100/1000T + 4 SFP Standard Image, WS-C3560G-48TS-S WSEQ001772
Catalyst 3560 48 10/100/1000T + 4 SFP Enhanced Image, WS-C3560G-48TS-E WSE001748
Catalyst 3560 24 10/100 + 2 SFP Standard Image, WS-C3560-24TS-S WSEQ001642
Catalyst 3560 24 10/100 + 2 SFP Enhanced Image, WS-C3560-24TS-E WSE001643
Catalyst 3560 48 10/100 + 4 SFP Standard Image, WS-C3560-48TS-S WSEQ001773
Catalyst 3560 48 10/100 + 4 SFP Enhanced Image, WS-C3560-48TS-E WSEQ001733
Catalyst 3560 8 10/100 PoE + 1 T/SFP Standard Image, WS-C3560-8PC-S WSEQ01774
Catalyst 3560 24 10/100 PoE + 2 SFP Standard Image, WS-C3560-24PS-S WSEQ01775
Catalyst 3560 24 10/100 PoE + 2 SFP Enhanced Image, WS-C3560-24PS-E WSEO001776
Catalyst 3560 48 10/100 PoE + 4 SFP Standard Image, WS-C3560-48PS-S WSEOQ01777
Catalyst 3560 48 10/100 PoE + 4 SFP Enhanced Image, WS-C3560-48PS-E WSEQ01778
Catalyst 3560 24 10/100 + 2 SFP Standard Image, WS-C3560-24TS-S WSEQ01642
Catalyst 3560 24 10/100 + 2 SFP Enhanced Image, WS-C3560-24TS-E WSE001643
Catalyst 3560 48 10/100 + 4 SFP Standard Image, WS-C3560-48TS-S WSE001773
Catalyst 3560 48 10/100 + 4 SFP Enhanced Image, WS-C3560-48TS-E WSE001733
Catalyst 3750 12 SFP Enhanced Multilayer Image, WS-C3750G-12S-E WSE001779
Catalyst 3750 48 10/100/1000T + 4 SFP Enhanced Multilayer, WS-C3750G-48TS-E WSEQ01780
Cisco Express 500, 24 10/100 (24PoE) and 2 10/100/1000BT or SFP uplinks, GUI sw, WS-
CE500-24PC WSEQ01732
Cisco BBSM; incl. 1190 HW and 5.3 SW, BBSM-1190-K9 WSE000908
Cisco Firewall, PIX 515E-DMZ Bundle (Chas, Restricted SW, 64MB, 3 FE Ports), PIX-
515E-R-DMZ-BUN WSE000910
Cisco Firewall, PLX 515E-FO-FE Bundle (Chas, Failover SW, 128MB, 6 FE,VAC+), PIX-
515E-FO-FE-BUN WSE001595
Cisco Firewall, PIX 515E-UR-FE Bundle (Chas,Unrestricted SW,128MB,6 FE ,VAC+), PIX-
515E-UR-FE-BUN WSE001594
Cisco Firewall, ASA 5505 Sec Plus Appliance with SW, UL Users, HA, DES, ASA5505-
SEC-BUN-K8 WSEQ01781
Cisco SFP/GBIC module, GE SFP, LC connector SX transceiver, GLC-SX-MM WSEQ01715
Cisco SFP/GBIC module, GE SFP,LC connector LX/LH transceiver, GLC-LH-SM WSEQ00788
Cisco SFP/GBIC module, 1000BASE-T SFP, GLC-T WSE001783
Cisco SFP/GBIC module, 1000BASE-ZX SFP, GLC-ZX-SM WSE001716
Catalyst 3560 24 10/100 + 2 SFP Enhanced Image, WS-C3560-24TS-E MMSO0007AE
1000BASE-T SFP, GLC-T MMSO0007AF
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WS-C3750G-24TS-S1U, Catalyst 3750 24 10/100/1000 + 4 SFP Std Multilayer 689014011
Firewall Cisco PIX 515E-R Bundle (Chas, Restricted SW, 64MB, 2 FE Ports), PIX-515E-R-
BUN MMS0007AG
CISCO Catalyst, 2940 8x 10/100 Ethernet ports and 1x 10/100/1000 Ethernet port, WS-
C2940-8TT-S MMS0007AH
HaneWin DHCP server 689012328
ABoHeHTCKas TeneBU3MOHHaA npucTaBka STB
AmINET110H STB (64M, Fresco, Agfa Fonts), base, remote control, video cable 689011793
AmINET110H STB (128M, TVI, Fresco, Agfa Fonts), base, remote control, video cable 689013811
AmIiNET130H STB 689014028
AmINET210H STB + DVBT (32M, Fresco, Agfa Fonts), hotel enclosure, remote control,
video cable 689010396
Infrared keyboard for AmINET STB 689009615
Amino, Macrovision support 689010403
Amino, Macromedia FLASH support 689010404
Amino, Dolby audio support 689010405
Infrared keyboard for AmINET STB, Slovenian layout 689011301
Infrared keyboard for AmINET STB, Russian layout 689011302
Amino remote controller 689009614
Amino remote controller, USA version 689014062
Amino AC/DC adapter 689011304
IR extender 689011792
PSU AmINET 103 / AmINET110 = MMSO0014AA 689011304
PSU AmINET 110H MMSO0014AB
PSU AmINET 130/130H MMSO0014AK
UNIT STB AMINET 110H - TVI 128 689013811
WIFI ROUTER FOR STB MMSO0023AA
WIFI ADAPTER FOR STB MMAOQ023AB
lMporpammHoe obecnevyeHue
Microsoft Windows 2003 Server + SP1 (Part of Server SI3000 MHS)
Internet Explorer 6 (Part of Server S13000 MHS)
Oracle 9i (9.2) - for Secure Media Crypto keys
Microsoft Windows 2003 Server + SP1 (Part of Server S13000 MHS)
Secure Media ESS
DES MASTER PLUS CRYPTO SERVER LICENSE. 10 SIMULTANEQUS VIDEO
STREAMS. MMS0019AN
DES MASTER PLUS CRYPTO SERVER LICENSE. 25 SIMULTANEQUS VIDEO
STREAMS. MMSO0019AP
DES MASTER PLUS CRYPTO SERVER LICENSE. 40 SIMULTANEQUS VIDEO
STREAMS. MMS0019AR
DES MASTER PLUS CRYPTO SERVER LICENSE. 60 SIMULTANEQUS VIDEO
STREAMS. MMSO0019AS
DES MASTER PLUS CRYPTO SERVER LICENSE. 100 SIMULTANEOQUS VIDEO
STREAMS. MMSO0019AT
DES MASTER PLUS CRYPTO SERVER LICENSE. 200 SIMULTANEOUS VIDEO
STREAMS. MMSO0019AU
DES MASTER PLUS CRYPTO SERVER LICENSE. 300 SIMULTANEOUS VIDEO
STREAMS. MMS0019AV
DES MASTER PLUS CRYPTO STB LICENSE. FROM 1 TO 49 SET-TOP BOX. MMSQ0019AZ
DES MASTER PLUS CRYPTO STB LICENSE. FROM 50 TO 99 SET-TOP BOX. MMS0019BA
DES MASTER PLUS CRYPTO STB LICENSE. FROM 100 TO 249 SET-TOP BOX. MMS0019BB
DES MASTER PLUS CRYPTO STB LICENSE. FROM 250 TO 499 SET-TOP BOX. MMS0019BC
DES MASTER PLUS CRYPTO STB LICENSE. FROM 500 TO 999 SET-TOP BOX. MMS0019BD
Mpuknaaxoe MO Eona Digital Entertainment Solution (DES EONA)
DES MASTER PLUS SERVER LICENSE. 10 SIMULTANEQUS VIDEO STREAMS. MMSO0019AA
ﬂcxﬂapaum O COOTBETCTBUH ’
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DES MASTER PLUS SERVER LICENSE. 25 SIMULTANEQUS VIDEO STREAMS. MMSO0019AB
DES MASTER PLUS SERVER LICENSE. 40 SIMULTANEOUS VIDEO STREAMS. MMSO0019AC
DES MASTER PLUS SERVER LICENSE. 60 SIMULTANEOUS VIDEO STREAMS. MMSO0019AD
DES MASTER PLUS SERVER LICENSE. 100 SIMULTANEOUS VIDEQO STREAMS. MMS0019AE
DES MASTER PLUS SERVER LICENSE. 200 SIMULTANEQUS VIDEO STREAMS. MMSO0019AF
DES MASTER PLUS SERVER LICENSE. 300 SIMULTANEOUS VIDEO STREAMS. MMS0019AG
DES MASTER PLUS STB LICENSE. FROM 1 TO 49 SET-TOP BOX. MMSO0019AH
DES MASTER PLUS STB LICENSE. FROM 50 TO 99 SET-TOP BOX. MMS0019AJ
DES MASTER PLUS STB LICENSE. FROM 100 TO 249 SET-TOP BOX. MMS0019AK
DES MASTER PLUS STB LICENSE. FROM 250 TO 499 SET-TOP BOX. MMSO0019AL
DES MASTER PLUS STB LICENSE. FROM 500 TO 999 SET-TOP BOX. MMS0019AM
DES SUPPORT SERVICES, PRICE/YEAR FOR EACH INSTALLED SITE MMSO0019BE
DES TV Plus server license. MMS0019BF
DES TV Plus STB license. From 1 to 500 set-top box. MMS0019BG
DES PORTAL, ADDITIONAL STANDARD LANGUAGE (AVAILABLE LANG.: SLO, RUS,
ENG, ITA, GER, ESP, FRA), BY DEFAULT NATIVE+ENG ARE INSTALLED,
PRICE/LANGUAGE MMSO0026AA
DES PORTAL, ADDITIONAL NON-STANDARD LANGUAGE, NON SPECIAL
CHARACTER SET, PRICE/LANGUAGE MMS0026AB
DES PORTAL, ADDITIONAL NON-STANDARD LANGUAGE, SPECIAL CHARACTER
SET (JAPAN, CHINESE, ARAB, HEBREW, ...), PRICE/LANGUAGE MMS0026AC
NO ansa SI3000 Hospitality IPTV Encoder (Cepep IPTV)
Easy IPTVMN, Management software MMS0008LB
Apalis Manager MMSO0028AE
HononHutensHoe obopyaosaHue u MO

OFFLINE ENCODING STATION MMSO0017AA
BACKUP SYSTEM MMS0017AB
ANTIVIRUS SOFTWARE, NOD32, 1 YEAR LICENSE MMSO0018AT
CICSO BB-SM SERVERS5.3-A MMSO0018AF
McAfee Antivirus Server MMS0018AU
McAfee Antivirus Client MMS0018AV
Fixed antena (160 cm) NEVB625AA
LNB SC 106 NEVB6626AA
Coax cable, 75 ohm NEVB627AA
Engine for SAT antena NEV
Heated Satellite dish (including HF Matrix) MMSO0012AA
UHF ANTENNA MMS0012AB
Cabinet 22U, 19 inch, 900mm MMSO0006AA
Cabinet 42U, 19 inch, 900mm, Fan units included MMSO0006AB
Cabinet Triton 42U, 19 inch, 1000mm x 800mm x 1970mm, black, 2 fan units (on the top)
120mm, 20x220V panel, plexi glass door MMS0006AC
Cabinet HP 42U, 19 inch, 900mm 689011516
Rack console, 1U, integrated TFT monitor keyboard 689008349
KVM VGA SWITCH 4 PORTS OSD 689008301
KVM VGA SWITCH 8 PORTS OSD 689008302
KVM VGA SWITCH 16 PORTS OSD 689008303
Rack 10622, 22U, Standard Pallet WW, fan units NEVB104AA
Rack console, 1U, integrated TFT monitor, mouse, keyboard, KVM VGA SWITCH (8
PORTS) OSD MMS0006BA
Rack console, 1U, integrated TFT monitor, mouse, keyboard, KVM VGA SWITCH 16
PORTS OSD MMS0006BB
RACK CONSOLE 1U, INTEGRATED 15 INCH TFT MONITOR, KEYBOARD, MOUSE,
KVM VGA SWITCH (16 PORTS), CABLES MMS0006BC
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2.2.3. YcnoBua npuMMeHeHUA Ha ceTU cBA3M oblero nonb3oBaHus Poccuitckon
Depepayuu

Cuctema nepefayn MynbTUMenuiiHoW wHdpopmauum SI3000 MHS, Bepcus MO 1,
npoussoactea Iskratel, Telekomunikacijski sistemi, d.0.0. npegHasHayeHa Aans
Ucnonb3oBaHWUA B CETU Mepefadvud faHHbIX ¢ npoTokonoM IP cetu cesisw obuiero
NoNb30BaHWA B Ka4yecTBe YCTPOWCTBA COMPSOKEHUS WCTOMHUKOB MYIbTUMEOUNHOM
WHpopMaLuK ¢ ceTbio Nepefaydn faHHbIX no npotokony IP, coaepxallero co6eTBEHHbIE
aboHEHTCK1e TepMUHarnbl, U B KAYECTBE YCTPOMCTBA COMPSHKEHUSA BHELLHMX abOHEHTCKUX
TEPMUHAIOB C CEeTbI0 Nepeaayun AaHHbIX No npoTtokony IP.

2.2.4. BoinonHsieMble (hyHKUUMK
Cucrema SI3000 MHS BbInonHaeT cneaywolme GyHKLUK:

— npueMm (3axBaT) W KOOAWPOBAHME CUrHANOB CMYTHUKOBOTO W  Ha3eMHOro
TENEBU3MOHHOIO BellaHnus B cTaHaapTHbIX dopmatax MPEG-2, MPEG-4,

— oXaTue UMgpoBOoro TEMEeBU3NOHHOrO CUrHana ¢ Lenblo YMeHbLUeHUa TpeboBaHuii
K MPOMnycKHOW cnocobHoCcTH LunMdpoBbIX KAHANMOB Nepeaayu,

— pacnpegeneHve MynbTUMeauinHon nHdopmauum no cetn IP,

— [eKoAupoBaHve W BOCMPOU3BeAeHUE MyNbTUMEAUAHON NHopMaLK,

— agMUHWUCTpMpoBaHWe pacnpefeneHnss MynbTUMeaniHon uHdopMaLum u yyeT ee
Ncnonb3oBaHns aboHeHTaMmu,

— nogaepxka npefocTaBneHus MynbTUMEAWWHBIX YCnyr 4epe3 aboHeHTCKue
TepMUHansbI:
— Bribop fasbika obcnyxnsaHus
— [lpuBeTtcTBeHHoe coobLleHne Ha aKpaHe
— Bbibop kaHana u npocMoTp TENEBU3NOHHOW Nporpammsl IPTV
— [MnatHble kaHanb! Tenesunaenus (PPV)
— Bwupeo no tpebosanuio (VOD)
-~ Ayauno no Tpebosanuto (Audio on Demand& Jukebox)
—  Wrpel no tTpebosanuo (GoD)
— Haewurauus no kateropusiMm KOHTEHTA
—  WHdopmaLmoHHbIn nopTan (HOBOCTH, Noroaa v T.4.)
— Mysbika Ha gomaluHel cTpaHuue
— [Hoctyn B HTEpPHET
— OTnpaBka KOPOTKUX COOBLLEHWI Yepes ANEKTPOHHYK NoYTy
— Coo0LieHns oT agMUHUCTpaLMK
— byaunbHuk
— [pocmoTp cyeToB 1 cnncka ycnyr

— YnpaeneHue cuctemon nepegayun MynbTUMeauinHon nHgpopmavun SI3000 MHS.

2.2.5. EMKOCTb KOMMYTaLMOHHOIO nons
Cuctema SI3000 MHS He BbINONHSET OYHKUUIA CUCTEM KOMMYTALMN.

Jlexnapalfs 0 COOTRETCTBHH
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2.2.6. CxeMbl NOOKNIOYEHUA K CETU CBA3U obLIero Nonb30BaHUs ¢ 0603HaYeHUeM
peanusyembIX MHTeptheUCOB, NPOTOKONIOB CUrHaNM3aLum

Cuctema SI3000 MHS, noaknioyaeTcst K ceTu CBS3M OBLLEro nonb3oBaHWUS B KayecTee

OKOHe4yHoro ycTtpouctea cetu IP (cm. puc.1). Yepes cetb IP cuctema SI3000 MHS

obecneynBaer oOMeH nOTOKaMW C OKOHEYHbIM abOHEeHTCKUM obopyaoBaHUEM

(Tenesm3op, NOAKNIOYaEMbIi Yepes aOOHEHTCKYO TENEBU3NOHHYIO npucTasky STB) (cMm.
puc.1). .

(CucTeMa nepeiadn MyJIbTHME THIHHOMN uHGopMaIH - =
_S13000 MHS. Bepeus [0 1 | 8 g - :
- SI13000 MHS Server = = 2E E g E

: : S Cepee =(Ceppep s
wiossei el Cepep 0 noc'gma:n: : Cepsep
cepeep cepsep YHpasieHua a0cTyNa Internet ) IP TV
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2.2.7. AnekTpuyeckue (ONTUYECKUE) XapaKTePUCTUKHU

Xapakmepucmuku uimepdgetica LAN Fast Ethernet:

MapameTpbl huan4eckoro cTbika COOTBETCTBYIOT criefylowum TpeGosaHuaM ctaHaapTa
IEEE 802.3:

— cKopocTb nepepadun: 100M6ut/c;

— cpefa nepefavuv: Ase Butble napsbl, kabens UTP 5-i kateropun unun STP tuna 1;
— KogupoeaHue 4B5B;

— AnuHa nuHum go 100 m.

Xapakmepucmuku uHmepdetica LAN Gigabit Ethernet (1000 BASE-T):

[MapamMeTpbl hU3nMYeckoro cThbika COOTBETCTBYIOT CneaylolwmuMm TpeboBaHusiM cTaHhapTa
IEEE 802.3:

— cKopocTb nepegayn: 1000MowuT/c;

— cpepa nepefaqun: 4 cuMmMeTpudHble napel, kabens UTP 5-i kaTteropuu;
— Koguposanue :4D-PAMS5;

— anvda nuHum go 100 m.

2.2.8. XapaKTepuCTUKU paavounsnyyYeHus
Cuctema SI3000 MHS He siBnsieTcs pagMoanekTPOHHLIM CPeACTBOM CBSI3N.

2.2.9. Peanusyembie UHTEpdEencChI

Cunctema SI3000 MHS vmeeT BHelUHME UHTepdechl ANns B3avMOAENCTBUS:
— C OKOHEYHbIM 060pyAoBaHUEM (BHELLUHUMU abOHEHTCKUMK TEpMUHANamMu),

— C CUCTEMaMWU ynpaBneHns KOHTEHTOM,
— C nocTasLwukamu nnaTtHoro npocmotpa (PPV).
Bsaumopencteme cuctembl SI3000 MHS ¢ okoHe4HbiM 0GopynoBaHWEM (BHELLUHUMMU
aboHeHTCKMMU TepmuHanamu)  (STB) uepes cetb IP peanusyeTcs Ha oOcHoBe
crneaylLwmux cTaHaapTHbIX NPOTOKOMOB NPUKIAAHOMO YPOBHS:
— TMpoToKon nepegayun runeptekcra B cetu MHtepHet HTTP n HTTPS,
— npotokon ynpasnenus IGMP v2 (Internet Group Management Protocol),
— TMPOTOKON nepefavn NoTokoB MHgopmauumn B peanbHoMm BpemeHn RTSP (Real Time
Streaming Protocol) ¢ ucnons3sopaxmem naketos UDP unu TCP.
Bsaumopenctene cuctembl SI3000 MHS c cuctemamu ynpaBneHUsi KOHTEHTOM W
noctaswukamu PPV ocywlectenseTca nocpeacrsom web uHTtepdeiica.
Cuctema SI3000 MHS wumeeT rpacduyeckuini MHTEpdENC nonb3oBaTenss CUCTEMbI
ynpasneHus (GUI) Ha ocHOBe CUCTEMbI OKOH, MEHIO NaHENel U KHOMOK yrnpaBneHus.

Cucrema SI3000 MHS nopaepxusaeT rpaduyeckuid UHTepdeitic aboHeHTa STB Ha
ocHoBe MeH STB.

ﬂcxnapaunﬂ 0 COOTBCTCTBHH
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2.2.10. YcnoBusa akcnnyaTauuu, BKNOYasa KNMMaTUYecKUue U MexaHu4yeckue
TpeboBaHuUA, CNocobbl pasMeLeHUs, TUNbI NeKTPONUTaHUA

JkennyaTtauus cuctembl SI3000 MHS  ocyuwecTBnsieTcs nepcoHanoMm B COOTBETCTBUM C

KOMMMEeKTOM AOKYMEeHTauuu, KOTOPbIA BKIIOYAET: TEXHUYECKOE OnucaHue, WUHCTPYKLUUIO

MO MOHTaXY W HaCTPOWKe U UHCTPYKLUUIO MO 3KCnnyaTauuu.

Ycmou4dueocmb K eo3delicmeuro KIuMamu4eckux ¢ghakmopoe

lpu ycmaHoeke cpedcme cesi3u e
Bosdelicmeyrowuii ghakmop omarnaueaeMoM noMmeuw,eHuu

lMpu akcnnyamayuu

TemnepaTtypa okpy»xatowero Bosayxa, °C:

B paboyem cocTosHUU oT +5 fo +40
B Hepabo4em cocToAHUN ot -50 po +50
OTHocuTenbHas BNaxHoOCTb Bo3ayxa, %, 80

npu Temnepartype, °C +25
ATMocdepHoe faBneHue, MM.pT.CT. 450 — 800

Bospeiictene KOHOEHCHUPOBaHHbLIX OCaaKoB B
Buae MHea U pocobl =

lpu xpaHeHuu

TemnepaTypa okpyxatoLlero sosgyxa, °C: oT -50 go +40

B TeYyeHue 12 mecsues
OTHocuTenbHasa BNaxHoCTb Bo3ayxa, %, 80% npun +20°C
npu Temnepatype, °C B TeyeHue 12 mecsues,

98% npu +25°C 6e3 koHaeHcauum
Braru — B TeMeHne Mecsua

lMpu mpaHcnopmupoeke

TeMnepaTtypa okpyxarulero Bosgyxa, °C: ot —50 go +50
OTHocuTENbHasa BNaxHOCTb Bo3ayxa, %,
npu Temnepartype, °C 100% npu +25°C

Cnocob6bI pasmeuwieHus

Cuctema SI3000 MHS BbinonHeHa B BWUAE HeCKONbkux ONOKOB, COCTaB KOTOPbIX
ornpepenseTca BblOpaHHOM KoHdurypauumein cuctembl SI3000 MHS, v npegHasHadyeHa
ANA pasMeLLeHns B NOMELLEHUAX, OnpeaeneHHbix noTpeburenem.

Tunsl anekmponumaHusi

Cuctema SI3000 MHS nuTaetca OT UCTOYHWKA NEPEMEHHOTO TOKA C HOMUHANbHBLIM
HanpskeHuem 220 B u vactotoir 50 Iu. lNMotpebnsemas MOLWHOCTL onpegensercs
BblOpaHHoOW KoHpurypaumen cuctemsl SI3000 MHS.
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2.2.11. CBeeHMsA 0 HaNM4YMM UNKU OTCYTCTBUN BCTPOEHHBLIX CPeACTB KpunTtorpadum

(wudbpoBaHuA), NPUEMHMKOB rnoGanbHbIX CNYTHUKOBbLIX HaBUraUMOHHLIX
CUCTEM

Cuctema SI3000 MHS HE COOEPXWT BCTPOEHHbLIX CPeacTB Kpuntorpaduu
(WndposaHus), NPUEMHMKOB rnobarnbHbIX CMYTHUKOBLIX HABUraLUMOHHLIX CUCTEM.

3. Hexknapauus npuHATa Ha OCHOBaHUMU npoTokona UCnbITaHWUiA
Ne -4 N1 OCC/07 ot 27.07.2007 r. cuctembl nepegaydn MynbTUMEAUAHOR MHdopMaLmn
S13000 MHS, Bepcus MO 1 ucneitatenbHoro yeHtpa MOYBIMO «CaHkT — NeTepbyprekuii
roCy[apCTBEHHbIA YHMUBEPCUTET TerneKoMMyHukauumii um. npod. M.A. Bonuy-Bpyesuya»
(Y ryT).

ceedeHUs 0 NPosedEHHbLIX UCCIedo8aHUSX (UCIBIMAaHUSX) U 06 UMEepPEeHUSsX,
a makke 0 doKyMeHmax, rnociyXuswux ocHogaHuem 0ns nodmeepxoeHus
coomeemcmeusi cpedcme cesi3u ycmaHosneHHbIM mpebosaHusaM

Heknapauua coctaBneHa Ha 10 nucrax.

4. laTta NPUHATUA OeKnapauum 06 .08 . 2007r.
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];elcnip hﬂ\\{leucmmenbua.qo 06 .08 . 2017 r.
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